
 
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ POSKYTNUTÍ  SLUŽBY PREMI ER SUPPORT  
evidovaná u Sm luvního partnera pod č. 62/ 2018/ UITS, č. j. SPCSS-04218/ 2018 

  
Sm luvní partner: Státní pokladna Centrum  sdílených služeb, s. p. 

se sídlem  Na Vápence 915/ 14, 130 00 Praha 3 

 zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

pod sp. zn. A 76922 

zastoupený:   

 

IČO:  03630919  

DIČ:  CZ03630919 

ID datové schránky:   ag5uunk  

Bankovní spojení:    

    

(dále jen „Sm luvní partner “ )  

a  

Poskytovatel: exe, a. s. podnikající v ČR prostřednictvím exe, a.s. odštěpný závod  

se sídlem  Budějovická 778/3a, Praha 4 – Michle, PSČ 140 00 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

pod sp. zn. A 77423 

zastoupený:   

IČO: 05099994  

DIČ: CZ05099994 

ID datové schránky:   g2jwnwc 

Bankovní spojení:    

     

(dále jen „Poskytovatel“ )  

(Sm luvní partner a Poskytovatel dále jednotlivě také jen „Sm luvní st rana “  nebo společně také dále 

jen „Sm luvní st rany“ )  

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále 
j en „Občanský zákoník“ )  tuto 

 

Smlouvu o zajištění poskytnut í služby Prem ier Support  

(dále jen „Sm louva “ )  



 

Smlouva o zajištění poskytnut í služby 
Prem ier Support  

6 2 / 2 0 1 8 / UI TS 

Poskytnut í služby Prem ier Support  

 

2 /  15 

PREAMBULE 

Tato Sm louva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku m alého 

rozsahu s názvem  „Poskytnut í služby Prem ier Support “  (dále jen „Veřejná zakázka") ,  zadávanou 

Smluvním partnerem jako zadavatelem ve smyslu zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ )  ( to vše dále jen „Zadávací řízení“ ) , neboť 
nabídka Poskytovatele podaná v rám ci Zadávacího řízení na Veřejnou zakázku byla Smluvním 
partnerem  vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Pokud se v této Smlouvě odkazuje 
na zadávací podmínky, zadávací dokumentaci či nabídku Poskytovatele, m íní se t ím  dokum enty 

související se Zadávacím řízením (dále jen „Dokumenty Zadávacího řízení“ )  

Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněna tuto Smlouvu uzavřít. 

I .  ÚČEL SMLOUVY 

1.1 Účelem této Smlouvy je úprava zajištění poskytování níže specifikovaného Plnění ze strany 

Poskytovatele Sm luvním u partnerovi, a to to prostřednictvím programu Enterprise Agreement 

/  Server and Cloud Enrollm ent  (EA/ SCE)  (dále jen „Program “ )  poskytovaného na základě 

smlouvy uzavřené mezi Smluvním partnerem a společností Microsoft  I reland Operat ions 

Lim ited se sídlem  At r ium  Building Block B, Carm enhall Road, Sandyford I ndust r ial Estate, 

Dublin 18, I rsko (dále jen „Microsoft “ )  s účinností od 22. 6. 2016, č. sm louvy E6233111 

(dále jen „Sm louva o Program u“ ) .   

I I .  PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem Sm louvy je závazek Poskytovatele zaj ist it  Sm luvním u partnerovi službu Prem ier 

Support  společnosti Microsoft (dále jen „Služba “ )  v rozsahu specifikovaném  v Příloze č. 1 

této Sm louvy a současně zajistit na vyžádání Smluvního partnera další Službu, příp. Služby,  

j ej ichž m ožný rozsah je specifikován v Příloze č. 1 Smlouvy a bude uveden v příslušné 

Objednávce ve sm yslu čl. I I I  Sm louvy (dále jen „Dodatečná Služba “ ) . Poskytovatel se 

zavazuje zaj ist it  poskytnut í Služby, příp. Dodatečné Služby prostřednictvím Programu 

specifikovaného v čl. I Smlouvy, přičemž specifikace a způsob poskytnutí Služby a Dodatečné 

Služby jsou součástí Přílohy č. 1 Smlouvy (vše v odst . 2.1 tohoto článku dále jen „Plnění“ ) .  

2.2 Předmětem této Smlouvy je zároveň závazek Sm luvního partnera za řádně a včas poskytnuté 

Plnění uhradit Poskytovateli cenu ve výši a za podm ínek stanovených v čl. IV této Sm louvy.  

2.3 Smluvní partner se rovněž zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost potřebnou 

pro řádné poskytování Plnění dle této Smlouvy, zejm. uzavřít příslušná licenční ujednání či 

jiné dokumenty se společností Microsoft. 

2.4 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Plnění v souladu s touto Smlouvou, veškerými přílohami 

k této Smlouvě, jakož i Dokumenty Zadávacího řízení. V případě rozporu vyjmenovaných 



 

Smlouva o zajištění poskytnut í služby 
Prem ier Support  

6 2 / 2 0 1 8 / UI TS 

Poskytnut í služby Prem ier Support  

 

3 /  15 

podkladů mají přednost ustanovení Smlouvy. V případě rozporů příloh Smlouvy a Dokumentů 

Zadávacího řízení, mají přednost ustanovení příloh. 

2.5 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněným prodejcem SW produktů společnosti Microsoft, 

t j .  j e vlastníkem  platného certifikátu společnosti Microsoft se statutem „Licensing Solution 

Partners“  (dále jen „LSP“), jehož prostou kopii se zavazuje předložit Smluvnímu partnerovi 

před uzavřením Smlouvy. Poskytovatel je povinen splňovat podmínku vlastnictví platného 

cert ifikátu LSP po celou dobu účinnosti Smlouvy. 

2.6 Poskytovatel prohlašuje, že disponuje veškerými dalšími potřebnými oprávněními 

pro poskytnutí Plnění. 

I I I .  DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Místem poskytování Plnění je sídlo Smluvního partnera uvedené v záhlaví této Sm louvy (dále 

jen „Místo plnění“ ) .   

3.2 Plnění může být poskytnuto i vzdáleným přístupem, a to dle volby Poskytovatele. Sm luvní 

partner je v takovém případě povinen v rámci svojí součinnosti vzdálený přístup zajistit. 

3.3 Poskytovatel se zavazuje započít s poskytováním  Služby Sm luvním u partnerovi ve lhůtě 5 

pracovních dnů ode dne účinnosti Smlouvy a poskytovat  j i po celou dobu účinnosti Sm louvy, 

příp. do vyčerpání objem u Služby stanoveného v Příloze č. 1 Smlouvy.  

3.4 O zajištění poskytování Služby bude sepsán akceptační protokol, podepsaný Sm luvním  

partnerem  a Poskytovatelem  (dále jen „Akceptační protokol“). Akceptační protokol bude 

vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž jedno vyhotovení obdrží Sm luvní partner a jedno 

vyhotovení obdrží Poskytovatel. V případě, že bude mít Sm luvní partner  k zajištění 

poskytování Služby výhrady, zavazuje se je uvést do Akceptačního protokolu. Nesouhlasí- li 

Poskytovatel s uvedenými výhradami je povinen je písemně v Akceptačním protokolu 

rozporovat . Nerozporuje- li Poskytovatel výhrady uvedené Sm luvním  partnerem 

v Akceptačním protokolu, má se za to, že s výhradami souhlasí. Sm luvní partner  

i Poskytovatel jsou povinni stvrdit obsah Akceptačního protokolu svým jménem a podpisem. 

V případě, že Akceptační protokol obsahuje výhrady Sm luvního partnera, zavazuje se 

Poskytovatel odstranit výhrady ve lhůtě a způsobem uvedeným Sm luvním  partnerem 

v Akceptačním protokolu. Po odstranění výhrad sepíší Sm luvní partner a Poskytovatel nový 

Akceptační protokol bez výhrad. 

3.5 Aniž by byl dotčen odst . 3.3 tohoto článku,  m á Sm luvní partner právo v případě vyčerpání 

objem u Služby stanoveného v Příloze č. 1 Smlouvy před ukončením doby t rvání Sm louvy 

požádat  kdykoliv o poskytnutí Dodatečné Služby. Realizace Dodatečných Služeb bude 

v případě potřeby Smluvního partnera probíhat na základě jednotlivých dílčích smluv 

uzavíraných na základě písemné výzvy Smluvního partnera k poskytnutí Dodatečné Služby 

zaslané prostřednictvím e-mailové zprávy Oprávněné osobě Poskytovatele (dále jen 

„Objednávka“) a písemným potvrzením přijetí Objednávky ze strany Oprávněné osoby 



 

Smlouva o zajištění poskytnut í služby 
Prem ier Support  

6 2 / 2 0 1 8 / UI TS 

Poskytnut í služby Prem ier Support  

 

4 /  15 

Poskytovatele zaslaným prostřednictvím e-mailu Oprávněné osobě Objednatele (dále jen 

„Potvrzení Objednávky“ ) . Objednávka m usí obsahovat  zejm éna tyto náležitost i:  

3.5.1 identifikační údaje Smluvního partnera a Poskytovatele; 

3.5.2 specifikaci požadované Dodatečné Služby, příp. Dodatečných Služeb vč. uvedení 

objemu požadovaných Dodatečných Služeb, tj. počtu hodin; 

3.5.3 Cenu za Dodatečné Služby; 

3.5.4 podpis Oprávněné osoby Smluvního partnera. 

3.6 Poskytovatel se zavazuje provést Potvrzení Objednávky ve lhůtě 2 pracovních dnů ode dne 

doručení Objednávky, popř. ve stejné lhůtě požádat Smluvního partnera o doplnění či 

upřesnění chybějících náležitostí dle odst. 3.5. tohoto článku. Potvrzením Objednávky 

Poskytovatel vyjadřuje souhlas s obsahem  Objednávky, a že nepožaduje doplnění či 

upřesnění chybějících náležitostí a jako takovou ji akceptuje. Požádá- li Prodávající o doplnění 

či upřesnění chybějících náležitostí, staví se lhůta pro Potvrzení Objednávky do okam žiku 

zaslání řádně doplněné nové Objednávky. Poskytovatel není oprávněn Objednávku 

jakýmkoliv způsobem doplňovat či měnit a zavazuje se Objednávku potvrdit bez výhrad nebo 

požádat o doplnění či upřesnění podle tohoto odstavce. Potvrzení Objednávky s výhradou se 

nepovažuje za Potvrzení Objednávky ve sm yslu odst .  3.5 tohoto článku, není- li ve Smlouvě 

stanoveno j inak. 

3.7 Poskytovatel se zavazuje započít s poskytováním Dodatečných Služeb Smluvnímu partnerovi 

ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne účinnosti dané dílčí smlouvy, tj. ode dne zveřejnění 

Objednávky Sm luvním  partnerem  v regist ru sm luv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o regist ru sm luv)  (dále jen „Zákon o regist ru sm luv“ ) . Pro akceptaci započetí 

s poskytováním Dodatečných Služeb se použije postup dle odst. 3.4 tohoto článku. 

3.8 Sm luvní partner může zadávat Poskytovateli Objednávky podle svých potřeb od okam žiku 

vyčerpání objemu Služby po celou dobu účinnosti Sm louvy, a to postupem  a za podm ínek 

stanovených tímto článkem. 

I V. CENA A PLATEBNÍ  PODMÍ NKY 

4.1 Ceny za poskytnut í Služby (dále jen „Cena za Služby“ )  a za poskytnutí Dodatečné Služby 

(dále jen „Cena za Dodatečnou Službu“ )  j sou stanoveny ve výši uvedené v Příloze č. 1 této 

Sm louvy. 

4.2 Smluvní strany se dohodly, že celkový souhrn plnění dle této Sm louvy nesmí přesáhnout 
částku ve výši 2.000.000,-  Kč (slovy: dva miliony korun českých) bez DPH (dále jen 
„Maxim ální souhrnná cena “ ) .  

4.3 K Ceně za Službu a příp. k Ceně za Dodatečnou Službu bude připočítána DPH dle sazby daně 

ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.4 Poskytovatel prohlašuje, že je plátcem  DPH. 



 

Smlouva o zajištění poskytnut í služby 
Prem ier Support  

6 2 / 2 0 1 8 / UI TS 

Poskytnut í služby Prem ier Support  

 

5 /  15 

4.5 Výše uvedená Cena za Službu a Cena za Dodatečnou Službu j sou sjednány dohodou 

Sm luvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

a j sou cenam i m axim álním i a nepřekročitelným i, které zahrnuj í veškeré náklady spojené 

s realizací Plnění. 

4.6 Cena za Službu bude uhrazena na základě faktury vystavené Poskytovatelem , přičemž 

Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve první den následující po dni podpisu 

Akceptačního protokolu stvrzujícího započetí zajištění poskytování Služby bez výhrad 

Sm luvním  partnerem  a Poskytovatelem. Přílohou faktury bude kopie (scan) Akceptačního 

protokolu bez výhrad. Cena za Službu bude uhrazena jednorázově. 

4.7 Cena za Dodatečnou Službu bude Sm luvním  partnerem  hrazena na základě faktury, příp. 

faktur  (v závislost i na tom  kolik Objednávek bude ze st rany Sm luvního partnera zadáno)  

vystavených Sm luvním  partnerem nejdříve první den následující po dni podpisu příslušného 

Akceptačního protokolu stvrzujícího započetí zajištění poskytování Dodatečné Služby 

bez výhrad vážicího se k dané Objednávce. Přílohou faktury bude kopie (scan) Akceptačního 

protokolu bez výhrad. Cena za Dodatečnou Službu bude uhrazena jednorázově 

4.8 Poskytovatel doručí fakturu vždy elekt ronicky na e-m ailovou adresu:  epodatelna@spcss.cz 

nebo prostřednictvím datové schránky Smluvního partnera. 

4.9 Faktura m usí obsahovat  náležitost i obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku 

a v případě, že jde o daňový doklad, také náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí dále obsahovat: 

4.9.1 přesnou specifikaci Plnění; 

4.9.2 číslo Smlouvy;  

4.9.3 Cenu za Služby nebo Cenu za Dodatečnou Službu;  

4.9.4 úplné bankovní spojení Poskytovatele, přičemž číslo účtu musí odpovídat číslu účtu 

uvedeném u v záhlaví této Smlouvy nebo číslu účtu v registru plátců DPH, 

popř. řádně oznámenému číslu účtu postupem dle této Sm louvy. 

4.10 Splatnost  řádně vystavené faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne řádného doručení faktury 

Sm luvním u partnerovi.  

4.11 Pokud nebude faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené 

požadované údaje, j e Sm luvní partner oprávněn vrátit ji Poskytovateli před uplynutím lhůty 

splatnost i s uvedením  chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů, aniž by došlo 

k prodlení s její úhradou. Ode dne doručení opravené faktury běží Smluvnímu partnerovi nová 

lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů. 

4.12 Veškeré platby budou probíhat  v českých korunách (Kč) a rovněž veškeré cenové údaje 

dle této Smlouvy budou uvedeny v této měně. Platba se považuje za uhrazenou okam žikem  

připsání finanční částky na účet příjemce 



 

Smlouva o zajištění poskytnut í služby 
Prem ier Support  

6 2 / 2 0 1 8 / UI TS 

Poskytnut í služby Prem ier Support  

 

6 /  15 

4.13 V případě uvedení odlišných bankovních údajů na faktuře mají přednost údaje uvedené 

v záhlaví této Smlouvy nebo číslo účtu v registru plátců DPH, a to až do doby řádného 

oznámení změny bankovních údajů postupem dle této Smlouvy.  

4.14 Aniž by byl dotčen předcházející odstavec, Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím 

určený pro zaplacení závazku Smluvního partnera na základě této Smlouvy bude zveřejněn 

způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH, v opačném případě je 

Poskytovatel povinen sdělit Sm luvním u partnerovi jiný bankovní účet řádně zveřejněný 

ve sm yslu § 96 ZDPH, a to postupem  dle této Sm louvy. 

4.15 Poskytovatel bere na vědomí, že Smluvní partner neposkytuje zálohy na poskytnutí Plnění. 

4.16 Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl o tom, že 

Poskytovatel j e nespolehlivým  plátcem  ve sm yslu § 106a zákona o DPH (dále jen 

„Nespolehlivý plátce “ ) . V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Poskytovatel j e 

Nespolehlivým  plátcem , zavazuje se Poskytovatel o tom to inform ovat  Sm luvního partnera, 

a to do 3 pracovních dnů od vydání takového rozhodnutí. Stane- li se Poskytovatel 

Nespolehlivým plátcem, může uhradit Smluvní partner Poskytovateli pouze základ daně, 

přičemž DPH bude Smluvním  partnerem  uhrazena Poskytovateli až po písemném  doložení 

Poskytovatele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně. 

V. PRÁVA A POVI NNOSTI  SMLUVNÍ CH STRAN 

5.1 Poskytovatel a Smluvní partner jsou povinni si poskytovat součinnost a vzájemně se 

inform ovat  o všech okolnostech důležitých pro řádné a včasné plnění Smlouvy. 

5.2 Smluvní partner se zavazuje za řádně a včas poskytnutou Službu zaplat it  Cenu za Službu 

a pokud budou objednána za řádně a včas poskytnutou Dodatečnou Službu zaplat it  Cenu 

za Dodatečnou Službu dle podm ínek této Sm louvy. 

5.3 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Plnění řádně, včas a s odbornou péčí a v souladu se 

zájmy Smluvního partnera, jakož i právními předpisy. Má- li Poskytovatel pochybnost , zda 

zamýšlený úkon je či není ve prospěch Smluvního partnera, je povinen o této skutečnosti 

Smluvního partnera neprodleně informovat a vyžádat si jeho stanovisko, jak v dané 

záležitost i postupovat . V případě, že pokyny Smluvního partnera budou v rozporu s obecně 

závaznými právními předpisy, bude Poskytovatel na tuto skutečnost povinen Smluvního 

partnera upozornit . Bude- li Sm luvní partner na takovém  pokynu t rvat , bude Poskytovatel 

oprávněn splnění pokynu odmítnout. 

5.4 Poskytovatel se zavazuje, že bude při plnění této Smlouvy dodržovat obecně závazné právní 

předpisy a bude se řídit organizačními pokyny Smluvního partnera. 

5.5 Poskytovatel je povinen poskytnout Plnění dle této Smlouvy na své náklady a na své 

nebezpečí. 

5.6 Poskytovatel se zavazuje nezměnit poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval 

v zadávacím řízení kvalifikaci, bez předchozího písemného souhlasu Smluvního partnera. 



 

Smlouva o zajištění poskytnut í služby 
Prem ier Support  

6 2 / 2 0 1 8 / UI TS 

Poskytnut í služby Prem ier Support  

 

7 /  15 

Spolu se žádostí o vyslovení souhlasu Smluvního partnera se změnou poddodavatele 

dle předchozí věty je Poskytovatel povinen doložit  doklady prokazující ze strany nově 

navrhovaného poddodavatele kvalifikaci odpovídaj ící kvalifikaci nahrazovaného 

poddodavatele, nebo alespoň takovou kvalifikaci, aby Poskytovatel i po změně poddodavatele 

nadále naplňoval minimální úroveň všech technických kvalifikačních předpokladů dle čl. 3 

zadávací dokum entace. 

VI . NÁHRADA ŠKODY 

6.1 Smluvní strany sjednávají, že náhrada škody se bude řídit právními předpisy, není- li v této 

Smlouvě sjednáno jinak. 

6.2 Smluvní partner odpovídá za každé zaviněné porušení smluvní povinnost i. 

6.3 Poskytovatel odpovídá m im o j iné za veškerou škodu, která vznikne v důsledku vadného 

poskytování Plnění nebo v důsledku jiné právní povinnosti Poskytovatele. 

6.4 Za škodu se přitom s ohledem na odst. 6.3 tohoto článku považuje i škoda vzniklá Smluvnímu 

partnerovi porušením jeho vlastní povinnosti vůči některému jeho smluvnímu partnerovi, 

včetně sankce vyplacené smluvním partnerům Smluvního partnera, jakákoliv sankce 

veřejnoprávní povahy uvalená na Smluvního partnera, pokud Smluvní partner porušení své 

právní povinnost i nem ohl z důvodu porušení povinnosti Poskytovatele zabránit . Škodou 

vzniklou porušením  právní povinnost i Sm luvního partnera je i taková škoda, která vznikne 

Smluvnímu partnerovi oprávněným odstoupením Smluvního partnera od Smlouvy nebo 

v jeho důsledku. Takovou škodou jsou mimo jiné náklady vzniklé Smluvnímu partnerovi 

v souvislosti se zajištěním náhradního plnění. 

6.5 Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá- li poškozený uvedení do předešlého stavu. 

6.6 Náhrada škody je splatná ve lhůtě 7 dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní 

strany Smluvní straně povinné z náhrady škody. 

VI I .  MLČENLIVOST A OCHRANA I NFORMACÍ  SMLUVNÍ CH STRAN 

7.1 Obě Sm luvní st rany se zavazuj í, že zachovaj í j ako neveřejné, t j .  udrží v tajnost i, podniknou 

všechny nezbytné kroky k zabezpečení a nezpřístupní třetím osobám inform ace a zprávy 

týkající se vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí Sm luvních st ran, pokud by jej ich 

zveřejnění mohlo poškodit  druhou Sm luvní st ranu (dále jen „Neveřejné informace“ ) .  

Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tím není dotčena. Za Neveřejné informace se 

považuj i veškeré následuj ící inform ace:  

7.1.1 veškeré inform ace poskytnuté Poskytovateli Sm luvním  partnerem  v souvislost i 

s plněním této Smlouvy (pokud nejsou výslovně obsaženy ve znění Smlouvy 

zveřejňovaném dle čl. XI odst. 6); 



 

Smlouva o zajištění poskytnut í služby 
Prem ier Support  

6 2 / 2 0 1 8 / UI TS 

Poskytnut í služby Prem ier Support  

 

8 /  15 

7.1.2 informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti; 

7.1.3 veškeré další informace, které budou Smluvním partnerem označeny jako 

neveřejné ve smyslu ust. § 218 ZZVZ. 

7.2 Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v odst. 7.1 tohoto článku se nevztahuje 

na inform ace:  

7.2.1 které je Smluvní partner povinen poskytnout třetím osobám podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů; 

7.2.2 jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis; 

7.2.3 které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením 

právních povinností ze strany některé ze Smluvních stran; 

7.2.4 u nichž je Poskytovatel schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím 

těchto informací od Smluvního partnera, avšak pouze za podmínky, že se na tyto 

inform ace nevztahuje povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů; 

7.2.5 které budou Poskytovateli po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku 

mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k těmto informacím nijak 

vázána. 

7.3 Jako s Neveřejnými informacemi musí být nakládáno také s informacemi, které splňují 

podm ínky uvedené v odst. 7.1 tohoto článku, i když byly získány náhodně nebo bez vědomí 

Sm luvního partnera a dále s veškerými informacemi získanými od jakékoliv třetí strany, 

pokud se týkaj í Sm luvního partnera nebo plnění této Smlouvy. 

7.4 Poskytovatel se zavazuje, že Neveřejné informace užije pouze za účelem plnění této Smlouvy. 

K jinému užití je zapotřebí písemného souhlasu Smluvního partnera. 

7.5 Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivost i 

a respektováním práv Smluvního partnera nejméně ve stejném rozsahu, v j akém  je zavázán 

sám  touto Sm louvou. 

7.6 Povinnost  mlčenlivosti dle této Sm louvy není časově omezena a t rvá i po naplnění této 

Sm louvy bez ohledu na zánik ostatních závazků ze Smlouvy. 

7.7 Závazky vyplývaj ící z tohoto článku není žádná ze Smluvních stran oprávněna vypovědět ani 

jiným způsobem jednostranně ukončit. 

VI I I .  LICENČNÍ, SERVISNÍ A REKLAMAČNÍ PODMÍNKY, ŘEŠENÍ VAD A ZÁRUKY 

8.1 Poskytovatel je povinen poskytnout Plnění v souladu s požadavky definovaným i touto 

Smlouvou. Smluvní partner je povinen za řádně a včas poskytnuté Plnění zaplatit cenu dle čl. 

IV Smlouvy. Při nedodržení těchto povinností se jedná o vadné Plnění. 

8.2 Smluvní strany jsou si vědomy, že Služba, resp. Dodatečná Služba j e produkt společnosti 

Microsoft  a je Smluvnímu partnerovi poskytována přímo společností Microsoft v souladu se 



 

Smlouva o zajištění poskytnut í služby 
Prem ier Support  

6 2 / 2 0 1 8 / UI TS 

Poskytnut í služby Prem ier Support  

 

9 /  15 

Sm louvou o Program u, a že rozsah a způsob řešení práv ze záruky, odpovědnosti za vady, 

servisních podm ínek a licenčních oprávnění ve vztahu k sam otné Službě, resp. Dodatečné 

Službě a jej ich konkrétní podmínky se řídí Smlouvou o Programu. 

8.3 Sm luvní partner je povinen užívat  Službu, resp. Dodatečnou Službu v souladu s licenčními 

podm ínkam i (užívacím i právy)  Microsoft  vztahuj ícím i se k dané Službě, resp. Dodatečné 

Službě. Porušení licenčních podmínek Microsoft ze strany Smluvního partnera je považováno 

za podstatné porušení sm luvních povinnost í Sm luvního partnera. 

8.4 Aniž by byly dotčeny předchozí odstavce, nejsou tímto článkem dotčena ani omezena práva 

Sm luvního partnera z vadného plnění vyplývající z právních předpisů. 

I X. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

9.1 V případě prodlení Poskytovatele se zajištěním poskytnutí Služby v term ínu stanoveném  

Sm louvou má Smluvní partner právo uplatnit vůči Poskytovateli sm luvní pokutu ve výši 

0,05 %  z Ceny za Službu, a to za každý započatý den prodlení. 

9.2 V případě prodlení Poskytovatele se zajištěním poskytnut í Dodatečné Služby v term ínu 

stanoveném  Sm louvou má Smluvní partner právo uplatnit vůči Poskytovateli sm luvní pokutu 

ve výši 0,05 %  z Ceny za Dodatečnou Službu dle předmětné Objednávky, a to za každý 

započatý den prodlení. 

9.3 V případě prodlení Poskytovatele se lhůtou stanovenou v čl. I I I  odst . 3.4 nebo odst . 3.6 nebo 

odst . 3.7 (ve vztahu k nedodržení lhůty pro odstranění výhrad), nebo čl. IV odst. 4.16 m á 

Smluvní partner právo uplatnit vůči Poskytovateli sm luvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč, a to 

za každý započatý den prodlení. 

9.4 V případě porušení některé z povinností stanovených v čl. II odst. 2.5, nebo čl. V odst . 5.6, 

nebo čl. X odst. 10.5 věta druhá, nebo čl. XI odst. 11.10 ze st rany Poskytovatele m á Sm luvní 

partner právo uplatnit vůči Poskytovateli sm luvní pokutu ve výši 50 000,00 Kč, a to za každý 

jednotlivý případ porušení. 

9.5 Pro případ prodlení Smluvního partnera se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury 

j e Poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právním i 

předpisy. 

9.6 V případě, že některá ze Sm luvních stran poruší některou z povinností mlčenlivosti dle čl. VII 

této Smlouvy, je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši 

50 000,00 Kč, a to každý jednotlivý případ porušení. 

9.7 Sm luvní pokuta a zákonný úrok z prodlení j sou splatné ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení 

písemné výzvy oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné ze smluvní pokuty nebo 

ze zákonného úroku z prodlení. 



 

Smlouva o zajištění poskytnut í služby 
Prem ier Support  

6 2 / 2 0 1 8 / UI TS 

Poskytnut í služby Prem ier Support  

 

10 /  15 

9.8 Smluvní partner je oprávněn uplatňovat vůči Poskytovateli veškeré sm luvní pokuty, na které 

m u bude z porušení Smlouvy vyplývat nárok dle tohoto článku, tj. i v případě kumulace 

sm luvních pokut . 

9.9 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se 

náhrady škody v plné výši.  

9.10 Zaplacení sm luvní pokuty nezbavuje Poskytovatele povinnost i splnit  závazek utvrzený 

sm luvní pokutou 

X. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

10.1 Tato Sm louva se uzavírá na dobu určitou, a to s účinností ode dne zveřejnění Smlouvy 

v regist ru sm luv dle Zákona o regist ru sm luv do 30. 6. 2019 nebo do okam žiku, kdy celková 

hodnota plnění dle této Sm louvy dosáhne Maxim ální souhrnné ceny podle toho, která ze 

skutečností nastane dříve. 

10.2 Tato Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran. 

10.3 Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit, nastanou- li okolnosti předvídané 

ust. § 2002 Občanského zákoníku.  

10.4 Za podstatné porušení Sm louvy Poskytovatelem  ve sm yslu § 2002 Občanského zákoníku se 

považuje zejm éna:  

10.4.1 prodlení Poskytovatele s plněním jakýchkoliv lhůt ze Smlouvy o více než 

15 kalendářních dnů; 

10.4.2 opakované (tj. nejméně druhé) porušování smluvních či jiných právních povinností 

v souvislost i s plněním Smlouvy; 

10.4.3 jakékoliv j iné porušení povinnost i Poskytovatelem, které nebude odstraněno či 

napraveno ani do 15 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy Smluvního partnera 

k nápravě (popř. od uplynutí lhůty ve výzvě stanovené), je- li náprava m ožná. 

10.5 Dosáhne- li plnění z této Sm louvy takové výše, že Plnění není možné provést bez překročení 

Maxim ální souhrnné ceny, m á každá Sm luvní st rana právo od Sm louvy odstoupit . Ustanovení 

odst . 10.9. tohoto článku se použije obdobně. Poskytovatel se zavazuje, že neučiní Potvrzení 

Objednávky nad rám ec Maxim ální souhrnné ceny. 

10.6 Za podstatné porušení Smlouvy Smluvním partnerem ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku 

se považuje zejm éna prodlení Sm luvního partnera s úhradou faktury o více než 

30 kalendářních dnů. 

10.7 Sm luvní partner je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech: 

10.7.1 bude rozhodnuto o likvidaci Poskytovatele;  

10.7.2 Poskytovatel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku 

Poskytovatele nebo bude ve vztahu k Poskytovateli vydáno j iné rozhodnut í 

s obdobnými účinky; 



 

Smlouva o zajištění poskytnut í služby 
Prem ier Support  

6 2 / 2 0 1 8 / UI TS 

Poskytnut í služby Prem ier Support  

 

11 /  15 

10.7.3 Poskytovatel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský 

trestný čin. 

10.8 Nastane- li některý z případů uvedených v předcházejícím odstavci, je Poskytovatel povinen 

o této skutečnosti informovat Smluvního partnera, a to písemně do 2 pracovních dnů od jejího 

vzniku, společně s inform ací o tom , o kterou z uvedených skutečností se jedná, a s uvedením  

bližších údajů, které by Smluvní partner mohl v této souvislosti potřebovat pro své rozhodnutí 

o odstoupení od Sm louvy. Nedodržení této povinnost i j e podstatným  porušením  Sm louvy. 

10.9 Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, 

kdy bylo doručeno Smluvní straně, jíž se odstoupení týká. V pochybnostech se m á za to, že 

odstoupení od Sm louvy bylo doručeno pátým kalendářním dnem od jeho odeslání příslušné 

Smluvní straně doporučenou poštovní zásilkou nebo od jeho doručení do datové schránky 

příslušné Smluvní straně při odeslání datovou zprávou. 

10.10 Odstoupením  od této Sm louvy se závazek touto Sm louvou založený zrušuje jen ohledně 

nesplněného zbytku plnění okamžikem účinnosti odstoupení od Smlouvy (tj. ex nunc). 

Sm luvní st rany j sou si j sou povinny vyrovnat  dosavadní vzájem né závazky ze Sm louvy, a to 

bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od doručení oznámení odstupující 

Smluvní strany o odstoupení od této Smlouvy druhé Smluvní straně. 

10.11 Smluvní partner může od Smlouvy odstoupit také ohledně celého plnění. V takovém případě 

se závazek založený touto Smlouvou zrušuje od počátku (tj. ex tunc) a Smluvní st rany j sou 

povinny si vrátit vše, co si plnily, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od 

doručení oznámení Smluvního partnera o odstoupení od této Smlouvy Poskytovateli. 

10.12 Ukončením Smlouvy nejsou dotčena práva na zaplacení sm luvní pokuty nebo zákonného 

úroku z prodlení, pokud už dospěl, práva na náhradu škody, povinnosti mlčenlivosti, ani další 

ujednání, z jej ichž povahy vyplývá, že m aj í zavazovat  Sm luvní st rany i po zániku účinnosti 

této Sm louvy.  

XI . ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

11.1 Jakékoliv úkony směřující k ukončení této Smlouvy a oznámení o změně bankovních údajů 

musí být doručeny datovou schránkou nebo formou doporučeného dopisu. Oznámení nebo 

jiná sdělení podle této Smlouvy se budou považovat za řádně učiněná, pokud budou učiněna 

písemně v českém jazyce a doručena, osobně, poštou, prostřednictvím datové schránky či 

kurýrem  na adresy uvedené v tomto odstavci (včetně označení jménem příslušné Oprávněné 

osoby) nebo na jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana v předstihu písemně oznámí 

adresátovi, není- li v konkrétním případě stanoveno jinak: 

11.1.1 Sm luvní partner:  

 

 

 



 

Smlouva o zajištění poskytnut í služby 
Prem ier Support  

6 2 / 2 0 1 8 / UI TS 

Poskytnut í služby Prem ier Support  

 

12 /  15 

 

11.1.2 Poskytovatel 

 

 

 

 

11.2 Účinnost oznámení nastává v pracovní den následující po dni doručení tohoto oznámení druhé 

Sm luvní straně, není- li ve Smlouvě v konkrétním případě stanoveno jinak. 

11.3 Smluvní strany se dohodly na určení oprávněné osoby za každou Smluvní stranu (dále jen 

„Oprávněná osoba“). Oprávněné osoby jsou oprávněné ke všem jednáním týkajícím se této 

Sm louvy, s výj im kou změn nebo zrušení Smlouvy a oznámení o změně bankovních údajů, 

není- li ve Smlouvě stanoveno jinak. V případě, že Smluvní strana má více Oprávněných osob, 

zasílaj í se veškeré e-mailové zprávy na adresy všech oprávněných osob v kopii:  

11.3.1 Oprávněnou osobou Smluvního partnera je:  

 

 

 

 

 

 

11.3.2 Oprávněnou osobou Poskytovatele je:  

 

 

 

11.4 Ke změně nebo ukončení Smlouvy a k oznámení o změně bankovních údajů je za Smluvního 

partnera oprávněn 1. zástupce generálního ředitele, generální ředitel, a dále osoby pověřené 

generálním ředitelem. Ke změně Smlouvy nebo ukončení Smlouvy a k oznámení o změně 

bankovních údajů je za Poskytovatele oprávněn Poskytovatel sám  ( je- li fyzickou osobou 

podnikaj ící)  nebo statutární orgán Poskytovatele, příp. prokurista, a to dle způsobu jednání 

uvedeném  v obchodním rejstříku. Jiné osoby mohou tato právní jednání činit pouze 

s písemným pověřením osoby či orgánu vymezených v předchozích větách (dále jen 

„Odpovědné osoby pro věci smluvní“). Odpovědné osoby pro věci smluvní mají současně 

všechna oprávnění Oprávněných osob. 

11.5 Jakékoliv změny kontaktních údajů, bankovních údajů a Oprávněných osob je příslušná 

Smluvní strana oprávněna provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně 

písemně oznámit druhé Smluvní straně. 

11.6 Obě Smluvní strany souhlasí s t ím , že podepsaná Sm louva (včetně příloh), jakož i její text, 

může být v elektronické formě zveřejněna na profilu Smluvního partnera ve smyslu ZZVZ, 

a dále v souladu s povinnostm i vyplývaj ícím i z právních předpisů, a to bez časového omezení. 



 

Smlouva o zajištění poskytnut í služby 
Prem ier Support  

6 2 / 2 0 1 8 / UI TS 

Poskytnut í služby Prem ier Support  

 

13 /  15 

Sm luvní partner se zavazuje, že Sm louvu v souladu se Zákonem o registru smluv uveřejní 

v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva (vč. příloh) neobsahuje 

obchodní tajem ství. 

11.7 Tato Smlouva se řídí Občanským zákoníkem a dalšími příslušnými právními předpisy České 

republiky.  

11.8 Stane- li se kterékoliv ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, 

zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy nedotčena, 

nevyplývá- li z povahy daného ustanovení, obsahu Sm louvy, nebo okolnost i, za nichž bylo 

toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují nahradit po vzájemné dohodě dotčené ustanovení jiným 

ustanovením, blížícím se svým obsahem nejvíce účelu neplatného či neúčinného ustanovení. 

11.9 Jest liže kterákoli ze Sm luvních st ran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této 

Smlouvy, nebo je vykoná se zpožděním nebo pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se 

těchto nároků nebo práv. Vzdání se práva z t itulu porušení této Sm louvy nebo práva na 

nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle této Smlouvy, musí být vyhotoveno písemně 

a podepsáno Smluvní stranou, která takové vzdání činí. 

11.10 Poskytovatel není oprávněn bez písemného souhlasu Smluvního partnera postoupit Smlouvu, 

j ednot livý závazek ze Sm louvy ani pohledávky vzniklé v souvislost i s touto Smlouvou na třetí 

osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo k převodu nebo přechodu 

práv či povinností vyplývajících z této Sm louvy. 

11.11 Změny nebo doplňky této Smlouvy včetně příloh musejí být vyhotoveny písemně formou 

dodatku, datovány a podepsány oběma Smluvními stranami, ledaže Smlouva v konkrétním  

případě stanoví jinak. 

11.12 Sm luvní st rany se se dohodly, že veškeré spory vyplývaj ící z této Sm louvy nebo spory 

o existenci této Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti Smlouvy) budou řešit především 

dohodou. Nedojde- li k dohodě ani do 60 dnů ode dne zahájení jednání o dohodě, bude 

předmětný spor rozhodován s konečnou platností před věcně a místně příslušným soudem 

České republiky, přičemž rozhodným právem je právo české. 

11.13 Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci § 557 a § 558 odst . 2 Občanského zákoníku. 

11.14 Poskytovatel výslovně prohlašuje, že se podrobně seznámil se všemi dokumenty týkajícími 

se Plnění, a že žádné z ustanovení tam  uvedených nepovažuje za takové, které by nem ohl 

rozumně předpokládat.  

11.15 Sm louva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech v českém jazyce, z nichž každý m á platnost  

or iginálu a Sm luvní partner obdrží 2 vyhotovení a Poskytovatel 1 vyhotovení. 

11.16 Tato Sm louva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v regist ru sm luv. 

11.17 Smluvní strany po řádném přečtení této Smlouvy prohlašují, že Smlouva byla uzavřena 

po vzájemném projednání, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle, 



 

Smlouva o zajištění poskytnut í služby 
Prem ier Support  

6 2 / 2 0 1 8 / UI TS 

Poskytnut í služby Prem ier Support  

 

14 /  15 

při respektování pr incipu poct ivost i, spravedlnosti a rovnosti Smluvních stran. Na důkaz 

uvedených skutečností připojují své podpisy. 

11.18 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace Služby a Dodatečných Služeb  

 
Za Sm luvního partnera:   Za Poskytovatele:  

V Praze dne   V Praze dne  

   

 

.  

  

 
 




